МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» ноября 2022 г. с. Ловозеро     № 692-ПГ

Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций для

отбывания обязательных и исправительных работ на территории Ловозерского

района

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,

статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ловозерского

района постановляет:

1. Утвердить следующие виды обязательных работ, определенных для

отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на территории

Ловозерского района:

- благоустройство, озеленение территорий Ловозерского района, организаций

всех форм собственности;

- уборка территорий организаций всех форм собственности;

- земляные работы;

- участие в строительстве дорог, прокладке водопроводных, газовых,

канализационных и других коммуникаций;

- участи в строительстве жилья и реконструкции жилого фонда, а также

объектов социально-культурного назначения;

- участие в проведении мелиоративных работ;

- участие в восстановлении историко-архитектурных памятников, комплексов;

- обслуживание систем вторичного использования отходов;

- косметический ремонт зданий и помещений;

- общестроительные работы;

- работы по очистке канализационных сетей;

- выполнение неквалифицированных работ в организациях всех форм

собственности;

- подсобные, погрузочно-разгрузочные работы;

- другие виды работ, не  требующих предварительной профессиональной

подготовки и имеющих социально полезную направленность.

2. Утвердить следующий перечень организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ, назначенных осужденным на территории Ловозерского

района:

2.1. Городское поселение Ревда, Ловозерского района:

- муниципальное унитарное предприятие «Водоканал-Ревда» муниципального

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, пгт. Ревда, ул.

Победы, д. 21;

- общество с ограниченной ответственностью «Ловозерская торгово-

промышленная компания» пгт. Ревда, ул. Победы, д. 10а;

- общество с ограниченной ответственностью «Ловозерский горно-

обогатительный комбинат», пгт. Ревда, ул. Комсомольская, д. 23;

- государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Ловозерская центральная районная больница», пгт. Ревда, ул. Комсомольская, д.

22;

- общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный

сервис-Ревда», пгт. Ревда, ул. Победы, д. 21;

- индивидуальный предприниматель Саар Артем Владимирович, пгт. Ревда, ул.

Кузина, д. 10, оф. 82;

- ИП Тимофеев Роман Иванович, пгт. Ревда, ул. Кузина, д. 15, оф. 156.

2.2. Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района:

- потребительское общество «Пайщик», с. Ловозеро, ул. Вокуева, д. 14;

- общество с ограниченной ответственностью «Ловозеро-Жилсервис», с.

Ловозеро, ул. Полевая, д.27;

- сельскохозяйственный производственный кооператив «Тундра», с. Ловозеро,

ул. Юрьева, д. 4

3. Рекомендовать руководителям указанных предприятий, организаций,

учреждений и индивидуальным предпринимателям обеспечить исполнение

законодательства об отбывании наказания лицами, осужденными  к обязательным и

исправительным работам, по направлению Оленегорского МФ ФКУ УИИ УФСИН

России по Мурманской области.

Рекомендовать Оленегорскому МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Мурманской

области сообщать в администрацию Ловозерского района о необходимости

корректировки сведений, содержащихся в настоящем постановлении.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации

Ловозерского района:

- от 30.01.2015 №  30-ПГ «Об утверждении видов обязательных работ и перечня

организаций для отбывания обязательных и исправительных работ на территории

Ловозерского района»;

- от 05.05.2015 № 229-ПГ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района»,

- от 30.12.2015 № 559-ПЗ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района»,

- от 14.06.2017 № 304-ПГ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района»,

- от 04.08.2017 № 392-ПГ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района» ,

- от 15.02.2019 № 73-ПГ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района»,

- от 21.04.2020 № 220-ПГ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района»,

- от 03.06.2020 № 346-ПГ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района»,

- от 23.10.2020 № 570-ПЗ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района» ,

- от 02.02.021 № 44-ПГ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района»,

- от 17.12.2021 № 816-ПГ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района» (в ред. от 02.02.2021 №

44-ПГ),

- от 16.06.2022 № 349-ПГ «О внесении изменений в постановление

администрации Ловозерского района от 30.01.2015 № 30-ПГ «Об утверждении

видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания обязательных и

исправительных работ на территории Ловозерского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

общественно-политической газете «Ловозерская правда» и подлежит размещению

на официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет

(www.lovozeroadm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ловозерского района                                                                             Н.А. Кузнецова